manutenção e retirada de veículos, equipamentos e ornamentos, incluindo a realização de 
cantata de natal, show infantil, show pirotécnico no evento de lançamento das luzes de natal 
e desfile com Papai Noel com veículo decorado e aquisição de mangueiras de led. VALOR 
ESTIMADO: R$ 406.255,96 (quatrocentos e seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais e 
noventa e seis centavos). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Grupo. LOCAL: 
Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA 
SESSÃO: 03/11/2025 - 08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos

[...]

condições e exigências estabelecidas no Edital.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 13/11/2025 às 09:29 horas.
DATA DA SESSÃO: 13/11/2025 às 09:30 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO:R$ 73.452,91(setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta 
e dois reais e noventa e um centavos)
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e obtido, 
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município da 
Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link – licitações” ou no site https://

[...]

Associação de Damas de caridade do lar e Educandário São Vicente de Paulo.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 14/11/2025 às 09:29 horas.
DATA DA SESSÃO: 14/11/2025 às 09:30 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço do Lote.
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO:R$ $ 76.312,01 (setenta e seis mil, trezentos e doze reais e 
um centavo).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e obtido, 
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município da 
Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link – licitações” ou no site https://

[...]

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL 
DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA – Nº 017/2025– UASG 987657

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura, para a elaboração de 
projetos/serviços, todos com definição de área de 1.307,57 m² ( um mil trezentos e sete 
metros quadrados e cinquenta e sete decímetros quadrados), referentes à construção da 
Escola Fundamental Gustavo Kuss, localizada no Primeiro Faxinal na cidade da Lapa – PR, 
sob regime de empreitada por preço global.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 19/11/2025 às 09:29 horas.
DATA DA SESSÃO: 19/11/2025 às 09:30 horas no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.
TIPO: Menor Preço.
REGIME DE EXECUÇÃO: Regime de Execução por Preço Global.
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 94.396,42 (noventa e quatro mil, trezentos e noventa e 
seis reais e quarenta e dois centavos).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e obtido, 
através do site https://www.gov.br/compras/pt-br/, no Portal do Cidadão – Município da 
Lapa, endereço: lapa.atende.net “acesso Identificado no link – licitações” ou no site https://